
Iepazīstamies ar keramikas simpozija
dalībniekiem: Liene Mackus (LV)

Foto autors Ventspils muzejs

Starptautiskais mazo formu keramikas simpozijs Navigācija XV sāka darbu 2025.gada 6.oktobrī Ventspils Amatu mājas Podnieka darbnīcā. Simpozijs notiek Ventspils muzejam

sadarbojoties ar SIA Mākslas kombinātu Sārnate un Ventspils Brīvostas pārvaldes finansiālo atbalstu. Simpozija kurators ir Amatu mājas podnieks Jānis Kupčs.
Simpozijā šogad piedalās tēlniece, scenogrāfe un ilustratore Liene Mackus, kuras kontā ir 7 personālizstādes, jaunākā no tām “Silta pļava” bija skatāma vasaras vidū galerijā Māksla XO.

Izstāde apbūra ar skulpturālo darbu maģisko veidolu, silto pļavu simbolizēja milzu kliņģerītes, tauriņa spārns un putekšnīca. Liene Mackus radošajā darbā izmanto atšķirīgus, bet iedarbīgus

medijus un materiālus, sākot ar papīru, beidzot ar porcelānu. Sevi identificē kā ekofeministi un raksturo kā poētisku dokumentālisti. Lienes darbiem raksturīga spēcīga saikne ar dabu un dabas

procesiem. Piemēram, personālizstādē “Sākums” (2024)  Rīgas Porcelāna muzejā ekspozīciju veidoja dīgstošas porcelāna pupas, kuru dabas formas radīja tiešas asociācijas ar femīno pasauli.

Liene Mackus absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmijas Tēlniecības nodaļu, papildinājusies Palermo Mākslas akadēmijā (Academia di Belle Arte di Palermo, Itālija). Saņēmusi Latvijas

Arhitektūras balvu par vides objektu “Labirints” (2018) un Latvijas Teātra balvu par izrādi bērniem un pusaudžiem “Neglītais pīlēns” (2015). Ilustrāciju jomā sadarbojusies ar izdevniecību

“Liels un mazs”. Lienes Mackus tēlniecības darbi izstādīti Rīgas pilsētvidē un iekļauti Latvijas Nacionālā mākslas muzeja kolekcijā.

Simpozijā šogad piedalās arī Anija Vītoliņa (LV), Martins Harmans (UK), Wen-Hsi Harman (Taiwan/UK).

Mākslinieki strādās Amatu mājas darbnīcā līdz 16.oktobrim un saskaņā ar simpozija nolikumu, katrs autors vienu darbu dāvina Ventspils muzeja mākslas krājumam, kurā kopš 2009.gada

nonākuši 98 autoru vairāk kā  200 mūsdienu keramikas mākslas darbi, veidojot vienu no nozīmīgākajām šī mākslas veida kolekcijām Latvijas muzejos. Simpozija norises laikā Ventspils muzejs

iepazīstinās ar katra dalībnieka līdzšinējo radošo darbību.

16. oktobrī plkst. 16.00 ikviens laipni aicināts uz simpozija noslēgumu, kas notiks Livonijas ordeņa pilī (Jāņa ielā 17), simpozijā radīto darbu izstādes atklāšanu un mākslinieku prezentācijām.

Informējam, ka Ventspils muzeja pasākumu laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta

fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils muzeja portālā muzejs.ventspils.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook, Instagram.
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